

1. Konzern- Gewinn- und Verlustrechnung für das Zeitraum 01.01.-30.09.2007

		01.01-30.09. 2007	01.01-30.09. 2006
		TEUR	TEUR
1. Umsatzerlöse		68 488	70 470
2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen		1 455	18
3. Andere aktivierte Eigenleistungen		357	379
4. Sonstige betriebliche Erträge		341	220
5. Aufwendungen für Material und sonstige Herstellungsleistungen		-38 658	-39 773
6. Personalaufwand		-13 256	-13 444
7. Abschreibungen		-3 648	-3 183
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-13 083	-12 208
9. Betriebsergebnis		1 996	2 479
10. Finanzergebnis		-1 369	-2 552
11. Ergebnis assoziierte Unternehmen		15	0
12. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		642	-73
13. Ertragsteuern		-79	-513
14. Jahresüberschuss		563	-586
15. Davon Minderheitsgesellschaftern zurechenbarer Anteil am Jahresüberschuss		107	408
16. Konzerngewinn		670	-178

Ergebnis je Aktie (verwässert und unverwässert)

1,02 EUR - 0,27 EUR

2. Konzernbilanz zum 30. September 2007

Aktiva

Passiva

	30.09.2007	30.09.2006		30.09.2007	30.09.2006
	TEUR	TEUR		TEUR	TEUR
Langfristiges Vermögen			Eigenkapital		
Anlagevermögen			Grundkapital	4 798	4 798
Immaterielle Vermögenswerte	972	1 188	Kapitalrücklage	5 956	5 956
Sachanlagen	70 052	49 041	Währungsumrechnungsrücklage	-809	-2 941
Finanzinvestitionen	721	890	Bilanzgewinn	13 197	10 397
	71 745	51 119		23 142	18 210
sonstiges langfristiges Vermögen			Anteile im Fremdbesitz	3 701	3 346
Aktive latente Steuern	307	0		26 843	21 556
	72 052	51 119	Langfristige Verbindlichkeiten		
			Finanzverbindlichkeiten	35 645	22 302
Kurzfristiges Vermögen			Passive latente Steuern	1 398	905
Vorräte	16 669	11 404	Rückstellungen für Abfertigungen und Pensionen	2 445	2 931
Fertigungsaufträge mit aktivischem Saldo	3 172	2 996	Zuwendungen der öffentlichen Hand	11	36
Forderungen und sonstige Vermögenswerte	25 300	30 253		39 499	26 174
Wertpapiere		0	Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Flüssige Mittel	1 321	110	Finanzverbindlichkeiten	32 284	28 780
	46 462	44 763	Fertigungsaufträge mit passivischem Saldo	1 177	686
			Rückstellungen	131	127
			Andere Verbindlichkeiten	18 580	18 559
				52 172	48 152
	118 514	95 882		118 514	95 882

3. Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung für das Zeitraum 01.01.-30.09.2007

	Grund- kapital	Kapital- rücklage	Eigene Anteile	Währungs- umrechnungs- rücklage	Bilanz- gewinn	Minder- heiten	Summe
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Stand 1.1.2006	4 798	5 956	0	-1 120	10 740	3 897	24 271
Konzerngewinn/ Ergebnis Minderheiten	0	0	0	0	2 117	-85	2 032
Dividendenauszahlung	0	0	0	0	-165	0	-165
Währungsumrechnung	0	0	0	313	0	4	317
Auswirkung aus dem Net-Investment Approach	0	0	0	35	0		35
Stand 31.12.2006	4 798	5 956	0	-772	12 692	3 816	26 490
Stand 1.1.2007	4 798	5 956	0	-772	12 692	3 816	26 490
Konzerngewinn/ Ergebnis Minderheiten	0	0	0	0	670	-107	563
Dividendenauszahlung	0	0	0		-198	-18	-216
Währungsumrechnung	0	0	0	-39	0	10	-29
Auswirkung aus dem Net-Investment Approach	0	0	0	35	0		35
Sonstiges	0	0	0	0	0		0
Stand 30.09.2007	4 798	5 956	0	-776	13 164	3 701	26 843

4. Konzern - Cash-flow Statement für das Zeitraum 01.01. - 30.09.2007

	01.01-30.09. 2007	01.01-30.09. 2006
	TEUR	TEUR
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	642	-73
Abschreibungen	3 648	3 183
Verluste / Gewinne aus dem Abgang vom Anlagevermögen	-127	25
Veränderung langfristiger Rückstellungen	9	24
Cash-flow aus dem Ergebnis	4 172	3 159
Veränderung der Vorräte und Fertigungsaufträge	-1 903	-1 525
Veränderung der Forderungen und sonstigen Aktiva	-4 826	-10 255
Veränderung der Wertpapiere des Umlaufvermögens	0	0
Veränderung der Verbindlichkeiten	4 677	5 744
Veränderung der kurzfristigen Rückstellungen und der passiven Rechnungsabgrenzungsposten	291	-60
Negativer Unterschiedsbetrag aus Erstkonsolidierung	0	0
Gezahlte Ertragsteuern	-1	-285
Cash-flow aus laufender Geschäftstätigkeit	2 410	-3 222
Erwerb und Erstkonsolidierung von Tochterunternehmen	0	0
Abgang bei Endkonsolidierung von Tochterunternehmen	-1	
Erwerb von Sach- und immateriellen Anlagevermögen	-19 796	-9 385
Änderung von Finanzanlagen	-8	-2
Einzahlungen aus Anlagenabgang	550	309
Cash-flow aus Investitionstätigkeit	-19 255	-9 078
Dividendenauszahlungen	-165	-165
Kapitalerhöhung	0	0
Verkauf eigener Aktien	0	0
Zukauf eigener Aktien	0	0
Dividenden Fremdanteile	-18	0
Veränderung von langfristigen Finanzverbindlichkeiten	14 303	5 521
Veränderung von kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten	3 704	6 474
Cash-flow aus Finanzierungstätigkeit	17 824	11 830
Veränderung der Zahlungsmittel	979	-470
Zahlungsmittel zum Jahresanfang	632	204
Veränderung der Zahlungsmittel	979	-470
Währungsdifferenzen	-290	376
Zahlungsmittel zum Jahresende	1 321	110
Gezahlte Zinsen	1 909	1 227
Erhaltene Zinsen	81	45